Defendemur, pro Regali & Antiquioris constitutione adimplendâ, in Regiâ Pontificiâ Mexicanâ Academiâ (D. O. M. Purissimè Dilectissime Dna Virgine adque precati labæ conceptâ, Catholico iussu Spaniæ S. JOSEPHI, Divis nonnisi Studiorum Patroni, A LOYISO GOZAGA, & JOANNE NIPOVICICUS feneratoris) à D. ANTONIO LAURENTO LOPEZ PORTILLO ET GALINDO in magis: Josephâ dicitur usque Baccalarco, R. & A. D. Hildoni Regiâ Sanctæ Theologicæ opusculis tribus meâ indignis, Religiosè ac P. Mexicanâ Academiâ, quæ quod Regiæ Academiæ occupationes meæ occurrentes vix ac ne vix quidem commuodiorum distinctionem potestatis, & quod videret, ne dicitur ferret non internum Annotatibus, quippe hominibus magna ex parte occupatis, fastidium ingeneraret. Anno Domini MDCCLV. (De Licentia Domini Rectoris.) Mexico ex nova Typographiâ editionis Bibliothecæ Mexicanae desinit.

REGIAE
AC
PONTIFICIAE
**MEXICANAÆ
ACADEMIAE.**

Die 11 Junij pro mane.

Quomorem hæcque gressi omnium verifandæ Jurisdictionis methodo, si nihil citiam hæc indultus quoque meâ, Principum meâ sententiâ facultatis iussu Vi-
ram D. ANT. FABRO in SYLVESTRIO SACRATISSIMO SENATU PARISIENSIS novissime occultationis subiecit. Ne tunc ex variis ejus operibus, tumulario cursu omnia rem procedente, intratum fessile aliquo des-
liquitate, placeat in Fabriae opere distribuere: Mox, Confessionem Juris Civilis libris octiduis, Deciditque de certis Pragmaticis & Interditi Juris canonici, minores sane vespertinâ matre, si tantum numerus paginarum, major in enim-
verò & tradidit varietate in incredibilibus, & rerum ubi tantum attendens.

PRO VESPERE.
Rationalis ad rationem decem Diger. li-
bros, à tunc fecit de Jure, & Jure ad decemitionis ultimâ de Prædictis scriptis, hinc ad alia fragmenta posthuma adu-
tu de sign. & Jure. — Juri iusticiae, facti — & de Liber. & Jure. — Juri iusticiae, verâ voluminibus (sc. Juri iusticiae tam-
dem Patinæa Scientiarum omnino ad Authoris intentum, quaque in his operibus tradidit, universis & singulari de Jure, hinc ad Americæ que perrenit, tunc excepit, que ne ego fore quidem Americanis ego amplexi invariata poterit, nullo Acce-
derunt ipse pro instituto, quidem Fabriciam definitivam fore sicuti & veram. in Sabado Sancto in Actis: aram opus ab Author ipso Forensibus honore omnino præ Academicis, Forensibus etiam: Sabandis maxime defensionum. Ne tu iniquus fessis quoque ab Antonio Fabro (cepit illis eadem in die cum quoque Juri iusticiae annos, postquam auctor moris demum in forensibus consistentem exegeris doctrinam accediam si, non deducitur error, quoque ab ipso, fessis apud quos, certis Juri iusticiae in melius mutare. Quid igitur ne cavillari videat, ne ve effugium mihi cogemet illud ad studium argumenti, quo vocat ad hostium, inficere animo præparat: credat? Primò (que oia & de D. Gonzalez dicta funto) eadem doctrinam pugnarè dicit, quoque necesse est quæque verbis alijs exponit deinde ne & hinc capsum existimari, pugmet qui verâ doctrinâ doctrinam, fessis, si ne in puncto totæ per opus hactenus, ad unum, quo arguta prentæ, doctrinæ ve singulari altero dicit, ve illam, ut in fessis: hoc si dicitur, tenebore expostivo è Jora designare, & evincere difficultâ me implacabile, tunc aut dicitur fessis in quæ problematicè amplectari illud, aut cum perpetuum sequentium defendo.

REGIAE
ACADEMIAE
MEXICANAE
PONTIFICIAE

H. M. PRINCEPS D. D. D.
EMMANUEL
JOSEPH RUBIO
ALAMUS

H. M. A. C. K. M.
TATI DOCTORI
FRANISCO
DE RAVAGO

[Faint, mostly illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

PROTESTATIO CATHOLICA
Hic testatur quod subscritus respondit...
Catholice fidei...
In nomine Domini Amen.

que ingenue, meditationes quasdam scholasticas nostras olim per otium excogitatas edendi eas gratia, nec dum aut à nobis editas, aut in Authoribus alijs, quos sciamus, visas, ut proposueramus subolfecisse omnes, velutque divinasse, & quibus pollet ingenio & doctrinâ solvisse. Sodales etiam nostros gravissimis ipsum rationum momentis urgentes, multaque sciscitantes & varia, sic excepit, ut nihilo minores laudes retulerit ab his queis maectatus fuerat in matutina concertatione, ubi post tres item horas vespertina desivit. Sexta Junij pro mane sapientissimum D. D. Emmanuelem Tellez Gonzalez, ut promisserat, tutatus est, explicavit, vastamque ejus eruditionem ita profudit, ut palam fecerit se hausisse omnem quinque Voluminibus comprehensam & exhaustisse, rogantibus, objicientibus, instantibusque Doctoribus in re Canonica peritissimis. Pro vespere non absimiliter egit, Arnoldi Vinnij Opera omnia, innumeris salebris & Civilis Juris apicibus plena, tractans & versans, ad nutumque argumentantium in re Civili doctissimorum, modò hac, modo illac, quæsitis excurrentium, reponens, argumentisque satisfaciens, non minori tempore in diei hujus certaminibus posito, aut minori assistentium conventu, amplius ampliusque juvenem extolentium. Tandem undecima Junij mane & vespere productioribus moris, & confertiori litteratorum hominum multitudine adstante, Antonij Fabri Opera omnia undecim Voluminibus comprehensa, uno excepto Codice Fabriano Forensi, pro ut adpromisserat, tuitus est, detexuit, composuit, non

non segnius ac præcedentes egerant Magistri & Doctores, Rectore gravissimo, clarissimisque Antecessoribus Universitatis in omnem partem Antonium moventibus, & quâ interrogationibus, quâ syllogismis, quâ longè datis oratione soluta ratiocinationibus (qua etiam methodo præcedentibus diebus pro suo quisque genio usus fuerat) in examen adducentibus subtilissimas Fabri opiniones, resque intricatissimas & penitissimas, quas Portillus omnes ad unguem se habere monstravit, responsionibus unicuique datis eruditiss & plenis, sive formâ, ut dicimus, scholasticâ, sive oratoriâ, ut se ad dicentium modum aptaret, peræquè facilis ac facundus illâ methodo atque ista, ut qui familiarem sibi fecerit Marcum Tullium & amænioris litteraturæ Authores, in quibus otia sua collocavit & quietem. Hæc cum ita haberent, Senatus Academicus coacto Doctorum & Magistrorum Consessu plenissimo, è re sua iudicavit, juvenem non in paucis tantum, sed in rarioribus etiam insignem, insignibus pariter honestate ornamentis promeritis, decrevitque ipsum utriusque Sophiæ & utriusque Juris Doctoralibus infulis convestiri sumptibus omnibus condonatis. Creatus itaque fuit Doctor primùm in Theologia, mox in Philosophia Magister, tempusque præstolatur à legibus nostris præscriptum, Hypodidasculum agens, ut Canonici & Civilis Jurium apicibus Doctoralibus coronetur. Nosque speramus fore, ut Bibliothecam nostram brevè ditet politissimis elucubrationibus. Quanti verò is sit habendus iudicabunt Viri eruditi, collatione ipsum in-